[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.438
De 15 de abril de 2010
Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos do artigo 4º, da Lei Municipal nº 7.150, de 08 de dezembro de 2009;
D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria da Fazenda da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional no valor de R$ 2.888.695,71 (dois milhões, oitocentos e oitenta e oito mil, seiscentos e noventa e cinco reais e setenta e um centavos), para SUPLEMENTAR as dotações orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:
	02
	PODER EXECUTIVO

	02.08
	SECRETARIA DE SAÚDE

	02.08.01
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	CATEGORIA ECONOMICA

	3.3.90.30
	Material de Consumo
	18.545,59

	3.3.90.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	49.017,36

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	10.122.0032.2.047
	Administração de Serviços de Saúde
	67.562,95

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.08
	SECRETARIA DE SAÚDE

	02.08.01
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	CATEGORIA ECONOMICA

	3.3.90.30
	Material de Consumo
	287.302,89

	3.3.90.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	753.577,93

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	10.301.0033.2.050
	Manutenção e Implementação da Rede Básica
	1.040.880,82

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.08
	SECRETARIA DE SAÚDE

	02.08.01
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	CATEGORIA ECONOMICA

	3.3.90.30
	Material de Consumo
	4.636,38

	3.3.90.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	12.254,34

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	10.301.0037.2.050
	Manutenção de Implementação da Rede Básica
	16.890,72

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.08
	SECRETARIA DE SAÚDE

	02.08.01
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	CATEGORIA ECONOMICA

	3.3.90.30
	Material de Consumo
	45.128,37

	3.3.90.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	140.669,90

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	10.302.0041.2.053
	Manutenção e Implementação do Programa
	185.798,27

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.08
	SECRETARIA DE SAÚDE

	02.08.01
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	CATEGORIA ECONOMICA

	3.3.90.30
	Material de Consumo
	9.272,83

	3.3.90.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	24.508,68

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	10.302.0042.2.053
	Manutenção e Implementação do Programa
	33.781,51

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.08
	SECRETARIA DE SAÚDE

	02.08.01
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	CATEGORIA ECONOMICA

	3.3.90.30
	Material de Consumo
	4.636,38

	3.3.90.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	12.254,34

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	10.302.0043.2.053
	Manutenção e Implementação do Programa
	16.890,72

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.08
	SECRETARIA DE SAÚDE

	02.08.01
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	CATEGORIA ECONOMICA

	3.3.90.30
	Material de Consumo
	4.636,38

	3.3.90.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	12.254,34

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	10.305.0047.2.103
	Controle de Zoonoses
	16.890,72

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.08
	SECRETARIA DE SAÚDE

	02.08.01
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	CATEGORIA ECONOMICA

	3.3.90.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	1.510.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	10.331.0048.2.003
	Auxílio Alimentação
	1.510.000,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com os recursos do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 15 (quinze) dias do mês de abril do ano de 2010 (dois mil e dez).
MARCELO FORTES BARBIERI
Prefeito Municipal

ROBERTO PEREIRA
Secretário da Fazenda
Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

ORLANDO MENGATTI FILHO
Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2010. (“PC”).
.Publicada(o) no Jornal local "Folha da Cidade", de Sexta-Feira, 16/abril/10 – Exemplar nº 7.371.

PAGE
3

[image: image1.jpg]